serenissimo 'Turcarum irnperatori polliciti sumus I constanter et sincere satis­
faciemvs. Etenim exped,ivimus hac de causa sub finem Junii ad serenissimum 
regem Poloniae, filium nostrum charissimum, reverendmn fidelem no bis di­
lectum Joannem ah Ujlak, electum episcopu01 Tinninensem , consiliarium no­
strum I postulantes a serenitate ejus I ut tanquam mediator 1 . cujus fideli et fi­
liali opera hactenus etiam in negotiis I contentationem serenissimae sororis ac 
mustris nepotis sui concernentibus I usi sumus, fidum aliquem suum et ido­
neum hominem in Transsylvaniam mittat, qui dictas arces ad manus tertias 
serenitatis suae reci piat, et deinde ad manus serenissimae reginae IsabeHae 
et illustrissimi fili ,i sui tradat, ita tarnen I quod illi serenitatem ejus nomine 
nostro assecurent et promittant, quod Stephanus Dobo, Ladislaus Vass, Ge­
orgius Bochkay, ac reliqui omnes et singuli fideles nostri capitane.i, servitores 
et milites în ptaedictis arcibus Transsylvanicis existentes, et etiam captivi, scili­
cet DominicusDobo, praefati Stephani frater, et caeteri quicunque fuerint I cun:i 
ipsorum uxoribus, ]iberis, familia ac bonis et rebus, atque etiam bombardis 1 

muoitionibus et adpara,t,ibus nostris bellicis tam Cibin.ii et în praefatis arcibus, 
quam alibi existentibus ex Transsylvania exire, ac ad nos libere ac pacifice venire 
a Petrowythio atque aliis permittantur; et ut dicti serenissima regina Isabella 
et fi lius· ejus îllustrissimus viceversa nonmodo reliqua omnia et singufa oppida 1 

castra et loca in Hungaria extra Transsylvaniam existentia, in manibus no­
stris relinquant, nec ullo unquam tempore per se, vei per al,ios ipsorurn ti­
tulo, nomine et auspiciis occupari seu attentari faciant vei permittant, quin 
immo, si quae jam fuissent per rebelles nostros sub ipsorum nomine occu­
pata, ea nobis plane reddi curent, in eaque nullo modo, colore aut praetextu 
sese ingerant, et insuper ducatum Oppoliensem et Ratiboriensem I caeteraque 
bona in Silesia habita, quae ipsis pro dote et recompensatione Transsylvaniae 
dederamus, ad manus nostras restituant; ac demum dictum quoque Petrnm 
Petrowyth mandatis suis, vei quibuscunque modis inducant, ut ipse etiam 
arcem Munkach nobis, ornni tergiversatione postposita, reddat, hac quoque 
conditione adjecta, ut "episcopus Transsylvaniensis a fide et obedientia nobis 
debita non cogatur recedere vei ab episcopatu suo removeatur , sed si ibi 
rcsidere voluerit, hoc ei tuto concedatur I salva tamen dieto reginae IsabeUa.e 
filio fide1itate et obedientia ejus episcopatus ratione praestanda; et simil"ter 
ut caeteri quoque nostri fide]es, qui bona in Transsy)vania tenent I iisdem non 
priventur 1 sed si ibi habitare voluerint, iisdem iHos praesentes secure frui ac 
gaudere permittant, vei si maluerint, ea illos libere vendere, permutare et 
per quemcunque contracturo alienare sinant. Quo facilius· autem hinc inde 
restitutio fiat, tam arcium, bombardarum et reliquorum adparatuum I quarn 
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utriusque partis captivorum, siquidem etiam nos parati sumus ilforum ho­

mines, qui apud nostros capti tenentur, l'iberos dimittere, paterne sumus hor­

tati serenissimum regem Poloniae, ut non solum arces, verum etiam captivos 

nostros et bombardas- ac adparatns bellicos per commissarium ad id depu­

tandum ad manus suas recipiat et hos simul cum supradictis fidelibus nostris, 

eorumque uxoribus, liberis, familia, rebus et bonis in Transsylvania existen­

tibus Cassoviam usque tuto et secure deduci faciat, quos posteaquam salve 

eo pervenisse cognitum erit I vicissim quoque dictis reginae Isabellae et illu­

stri filio praefatae arces una cum captivis ipsorum, quos nostri tenent, statim 

restituantur : ad quae nondum quidem accepimus a serenissimo rege Poloniae 

responsum, verum tanien uti ex litteris praenominati episcopi et oratori's nostri 

-cognovimus, serenitas ejus a postulatis nostris non aliena videtur). Quae omnia 

vobis benigne significanda duximus, sumusque propensi vestras curas, mo­

lestias et labores, quos in diuturna et difficHi ista legati.one perfertis I erga 
vos singulos omni regia nostra beriignitate recognoscere. Datum in civitate 

nostra Vienna die XV. Augusti anno Domini MDLVI. regnorum nostrorum, 

Romani XXVI. aliorum vero XXX. Ferdinand m. p. Ad mandatum sacrae 

regiae majestatis proprium. l Jonas D. vicecancellarius m. p. M. Singkhmo­

ser m. p. 
• e • • • .. • • • • O I • 4 e o • o O I O O O o O O I f O O O O o O i I ,o 0 

Monumenla Hungn.riae historicn. . Scriplores. Tom, V, 203 - 211 . - De l\Iiller, Epistolae imperaton•m, 

el regvm Hungariae. pag. 148- 160. 

CLVI. 

387 

r 556. Comitele Pctn, Pctrovici, locotenenlulil regalu alil Transilvaniei şi Unga- 1 556. 

net, confirmă pe nobilii români La dis/au şî Gasparîi JJecluşli în posesiunea de jumetate 

a satului Damboviţa din districtulu Caransebeşului. 

N os Petrus Pettrowyth de Suraklyn Comes, ac intra reditum Se­

re11issimarum Maiestatum .suarum 1n Jurisdicione earundem, tam in Regoo Hun­
garie, quam eciam Transsylvanie Locumtenens generalis etc. Memorie com­

mendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod nos 
attentis et consideratis fidelitate, ac fidelium serniciorum gratuitis cumulatisque 

meritis Egregiorum Ladislai Bekes ac Gasparis Bekes fily sui cubiculary no­
stri , Que ipsi sacre primum huius Regni Hungarie corone, ac deinde Ma­

iestatibus suis, et post suas Maiestates Nobisquoque pro locorum et tempo­
rum varietate, cum omni fidelitatis constancia, propria nostra experiencia, 

exhibuerunt et impederunt, horum igi,tur intuitu Totalem directam et equa­